
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

----- 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

----- 

ΤΜΗΜΑ ΣΤ’ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗ

ΕΚΠ/ΣΗΣ 

                                  ----- 

Tαχ. Δ/νση:   Αρκαδίου 8 

Τ.Κ. – Πόλη:   35131 – Λαμία 

E-mail:   mail@stellad.pde.sch.gr

Πληροφορίες:   Νίκος Παπαγεωργίου

Τηλέφωνο:      22310 66152 

Φαξ:                    22310 66167 

 

Θέμα: «Έγκριση διεξαγωγής επιμορφωτικών ημερίδων για εκπαιδευτικούς 

αγγλικής».  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 2986/τ. Α΄/ΦΕΚ 24/13

υπηρεσιών … και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 2 εδ. ε, της με αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/τ. 

Β’/ΦΕΚ 1340/16-10-2002, Υπουργ

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών 

υπηρεσιών … και των συλλόγων των διδασκόντων».

3. Το με αριθ. πρωτ.: 172/14

Ζαχαρούλας. 

 

 

Την έγκριση των παρακάτω 

Αγγλικής (ΠΕ06), οι οποίοι υπηρετούν σε σχολικές μονάδες

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ Β/ΘΜΙΑΣ 

il@stellad.pde.sch.gr 

Νίκος Παπαγεωργίου 

  

 

 

Λαμία, 15

Αρ. Πρωτ.: Φ.Αποφ./

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ

 

 

Έγκριση διεξαγωγής επιμορφωτικών ημερίδων για εκπαιδευτικούς 

1. Τις διατάξεις του Ν. 2986/τ. Α΄/ΦΕΚ 24/13-2-2002, «Οργάνωση των περιφερειακών 

υπηρεσιών … και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 2 εδ. ε, της με αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/τ. 

2002, Υπουργικής Απόφασης του ΥΠ.Ε.Π.Θ., «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών 

υπηρεσιών … και των συλλόγων των διδασκόντων». 

3. Το με αριθ. πρωτ.: 172/14-5-2018 έγγραφο της Σχολικής Συμβούλου κας Κεχρή 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

παρακάτω επιμορφωτικών ημερίδων για τους εκπαιδευτικούς 

οι οποίοι υπηρετούν σε σχολικές μονάδες α/θμιας και β/θμιας 

 

15-5-2018 

Αρ. Πρωτ.: Φ.Αποφ./4468 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

Έγκριση διεξαγωγής επιμορφωτικών ημερίδων για εκπαιδευτικούς 

2002, «Οργάνωση των περιφερειακών 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 2 εδ. ε, της με αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/τ. 

ικής Απόφασης του ΥΠ.Ε.Π.Θ., «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών 

2018 έγγραφο της Σχολικής Συμβούλου κας Κεχρή 

επιμορφωτικών ημερίδων για τους εκπαιδευτικούς 

α/θμιας και β/θμιας 



εκπαίδευσης επιστημονικής ευθύνης της Σχολικής Συμβούλου κας Ζαχαρούλας Κεχρή 

στη Στερεά Ελλάδα. Οι ημερίδες προγραμματίζονται ως εξής: 

1) Χαλκίδα (Αίθουσα Εκδηλώσεων 3
ου

 Δημ. Σχολείου Χαλκίδας) την Τρίτη 

22/05/2018 και ώρες 09:00-15:00, μόνο για εκπ/κούς β/θμιας της Εύβοιας. 

2) Λαμία (Αίθουσα Εκδηλώσεων 4
ου

 Γυμνασίου Λαμίας) την Τετάρτη 

23/05/2018 και ώρες 09:00-15:00, για εκπ/κούς β/θμας της Φθιώτιδας & της 

Ευρυτανίας. 

3) Άμφισσα (Αίθουσα Εκδηλώσεων 1
ου

 ΓΕΛ Άμφισσας) την Πέμπτη 24/05/2018 

και ώρες 09:00-15:00, για εκπ/κούς της Φωκίδας. 

4) Θήβα (Αίθουσα Εκδηλώσεων 4
ου

 Γυμνασίου Θήβας) την Παρασκευή 

25/05/2018 και ώρες 09:00-15:00, για εκπ/κούς της Βοιωτίας. 

5) Χαλκίδα (Αίθουσα Εκδηλώσεων 3
ου

 Δημ. Σχολείου Χαλκίδας) την Τετάρτη 

06/06/2018 και ώρες 09:00-15:00, μόνο για εκπ/κούς α/θμιας της Εύβοιας. 

 

Οι ενότητες του σεμιναρίου έχουν ως εξής: 

 Ενημέρωση για το πλαίσιο της επιμόρφωσης 

 «Φιλοσοφία του ΕΠΣ-ΞΓ, Δημιουργία Αναλυτικού Προγράμματος (ΑΠ) και 

Ανάπτυξη σεναρίου διδασκαλίας» 

 «Μεθοδολογία διδασκαλίας και ανάπτυξης εκπαιδευτικού υλικού με βάση τις 

αρχές της διαφοροποιημένης διδασκαλίας και μάθησης στο μάθημα της ξένης 

γλώσσας» 

 «Ανάπτυξη διδακτικών σεναρίων και γραπτών δοκιμασιών αξιολόγησης» 

 

Στο πλαίσιο της Πράξης «Παρεμβάσεις επιμόρφωσης για την ενίσχυση των σχολικών 

δομών του εκπαιδευτικού συστήματος» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5004204 που 

χρηματοδοτείται από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού, Εκπαίδευσης και Δια Βίου Μάθησης», το ΙΕΠ υλοποιεί Δράση: 

«Επιμόρφωση Εκπαιδευτικών στα Νέα Προγράμματα Σπουδών των Ξένων Γλωσσών – 

Ενιαίο Πρόγραμμα Σπουδών των Ξένων Γλωσσών (ΕΠΣ-ΞΓ) και Προγράμματα 

Εκμάθησης Αγγλικής στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία (ΠΕΑΠ)». Σύμφωνα με τη σχετική 

Υπουργική Απόφαση (αρ. πρωτ. 49878/ΓΔ4/26-03-2018, ΑΔΑ: ΩΡ0Ζ4653ΠΣ-ΓΑΨ) οι 

Σχολικοί Σύμβουλοι καλούνται, ως εκ της θέσης τους, να επιμορφώσουν τους 

εκπαιδευτικούς ξένων γλωσσών (μόνιμους ή/και αναπληρωτές) που εργάζονται στα 

σχολεία των περιοχών ευθύνης τους εντός του χρονικού διαστήματος 21 Απριλίου-30 

Ιουνίου 2018. 

Οι εκπαιδευτικοί θα επιμορφωθούν στη Στερ. Ελλάδα μόνο στα διά ζώσης σεμινάρια 

διάρκειας έξι (6) ωρών το καθένα τα οποία θα πραγματοποιηθούν σε κάθε νομό, 

εκτός της Ευρυτανίας. Οι εκπαιδευτικοί που διαμένουν σε άλλο νομό από αυτόν που 

υπηρετούν και αυτοί που η σχολική μονάδα τους έχει καλύτερη πρόσβαση σε πόλη 

επιμόρφωσης άλλου νομού, μπορούν να συμμετέχουν στην επιμόρφωση της πόλης 

που τους διευκολύνει. 

Οι εισηγήσεις & τα εργαστήρια θα πραγματοποιηθούν από τη Σχολική Σύμβουλο 

επιστημονικής ευθύνης σε συνεργασία με ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς. 

Σημειώνεται ότι οι συμμετέχοντες εκπαιδευτικοί θα λάβουν βεβαίωση ηλεκτρονικά 

από το ΙΕΠ αφού έχουν πραγματοποιήσει την εγγραφή τους στην ηλεκτρονική πύλη 

του ΙΕΠ (Απογραφικό Δελτίο Εισόδου-Εξόδου) πριν την έναρξη του σεμιναρίου και 

έχουν υπογράψει στα παρουσιολόγια ως αποδεικτικά υλοποίησης των 



επιμορφώσεων. Διευκρινίζεται ότι η απαρέγκλιτη τήρηση των ανωτέρω 

υπαγορεύεται από τη χρηματοδότηση της επιμόρφωσης των εκπαιδευτικών Ξένων 

Γλωσσών στην εφαρμογή των Νέων Προγραμμάτων Σπουδών μέσω του 

προγράμματος ΕΣΠΑ 2014-2020. 

 

O Περιφερειακός Διευθυντής 

κ.α.α. 

Η νόμιμη αναπληρώτριά του 

Πρ/νη Τμήματος Ε’ 

Επιστημονικής και Παιδαγωγικής 

Καθοδήγησης Π.Ε. Στερεάς Ελλάδας 

 

 

Ελένη Π. Μπενιάτα 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

1. Ενδιαφερόμενη 

2. Γραφείο Σχολ. Συμβ. Δ.Ε. Εύβοιας  

3. Δ/νσεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδας. 

Εσωτερική διανομή: 

      1.     Προϊστάμενο Τμήματος Επιστημονικής & Παιδαγωγικής Καθοδήγησης Δ.Ε. 

      2.    Υπεύθυνη μετακινήσεων 

      3.    Φ.15.2                

 


